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Frågor inför valet med anknytning till sjukdomar i 
matsmältningskanalen 

Vi vänder oss till Dig i egenskap av gruppledare för Ditt parti i 
kommunfullmäktige och önskar svar på bifogade frågor som är av central 
betydelse för våra medlemmars möjligheter till att röra sig ute i samhället och 
våra ungdomars möjligheter att använda skoltoaletter. 

Riksförbundet för Mag- och Tarmsjuka (RMT) organiserar människor i vårt land som 
har en funktionsnedsättning i matsmältningskanalen. Hos oss finns många med 
diagnoser såsom Crohns sjukdom, ulcerös kolit, IBS, tjock- och ändtarmscancer, 
reflux och ett antal smala diagnoser. 

Människor med ovanstående sjukdomar, av vilka de flesta är kroniska, har ett stort 
behov av specialistvård . Vår förening har i ett särskilt brev med frågor riktat oss till 
de olika gruppledarna i landstinget och till riksdagspolitiker när det gäller nationella 
frågor.  

Men även kommunala frågor har stor betydelse för våra medlemmar. I en nyligen 
publicerad enkätundersökning bland nästan 1000 av våra medlemmar säger över 90 
% att de på grund av sjukdomen är viktigt att alltid ha möjlighet att snabbt kunna 
uppsöka en toalett. Detta har sin grund i att många med mag-tarmsjukdomar måste 
gå på toaletten många gånger om dagen (ibland upp till 25 gånger per dag).  

Frågan om skoltoaletter blir mot bakgrund av ovanstående särskilt viktig. Att många 
gånger under en dag uppsöka en skoltoalett som inte håller en god hygienisk 
standard är något som inte bara gör mag-tarmsjuka tveksamma till besöket utan alla 
barn och ungdomar som vistas i skolan. Massmedias uppmärksamhet kring denna 
fråga har varit stor under senare tid.  

Vi ber Dig svara på bilagda frågor och skicka svaret till oss senast  
den 15 augusti 2010. Vi kommer därefter att informera våra medlemmar om hur 
Ditt parti ser på mag-tarmsjukas villkor i samhället.  

Mikael Jacobsson  
Ordförande i Östergötlands länsförening av RMT  
rmt.ostergotland@fontanen.org 
www.magotarm.se/ostergotland 
 



Till gruppledarna i kommunfullmäktige 

 

 

 

 

1. Vad har ditt parti för plan för den kommande 
mandatperioden när det gäller offentliga toaletter? 
 
 

2. Vad har ditt parti för plan för den kommande 
mandatperioden, när det gäller den hygieniska  
standarden på skoltoaletter? 

 
 

3. Hur ser ditt parti på den lösning man bl.a. har gjort i 
Jönköpings och Kristianstads kommun har gjort? 
Där kommunen betalar en ersättning för toalettbesök till 
näringsidkare som upplåter sin toalett för allmänheten.  
Man har även tagit fram en speciell ”Toalett för alla-skylt” för 
att visa att man är ansluten.  
Läs gärna mer på: http://www.magotarm.se/ostergotland 

 
 
 

4. Kommer ditt parti aktivt verka för att en sådan lösning i din 
kommun? 
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